[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 22 октября 2019г.                                                                                №19-57

 О внесении изменений в решение от 15.11.2017 г № 68-184 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Шварцевское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2018 – 2020 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Приложение к решению читать в новой редакции:(прилагается).
2. Главе муниципального образования Шварцевское Киреевского района заключить дополнительное соглашение между муниципальным образованием Шварцевское Киреевского района и муниципальным образованием Киреевский район о передаче осуществления части полномочий на 2018 - 2020 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                            А.Н. Абрамова

Приложение
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования
Шварцевское Киреевского района
от 22 октября 2019 года №19-57
«О внесении изменений в решение от 15.11.2017 г
№ 68-184 «О передаче осуществления части
 полномочий по решению вопросов местного
 значения муниципального образования Шварцевское
 Киреевского района муниципальному образованию
 Киреевский район на 2018 – 2020 годы

Перечень
вопросов местного значения муниципального образования Шварцевское Киреевского района, передаваемых для осуществления полномочий муниципальному образованию Киреевский район на 2018 -2020 год

1.Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения, установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий и осуществление муниципального контроля за их соблюдением.
 2.Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности.
_________________